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N O R M A BRANŻOWA BN-86 
LASERY 

Lasery pracujące w zakresie 3378-01/06 
I URZĄDZENIA promieniowania widzialnego 

LASEROWE Metody badań 
Pomiar rozbieżnośc i wiązki laserowej G rupa katalogowa 1989 

1. Przedmiot arkusza normy. Przedmiotem arkusza Metoda II. Kąt rozbieżności wiązki lase rowej oblicza 
normy jest metoda pomia ru rozbieżności wiązki lasero- siC; wg wzoru 
weJ. 

2. Pomiar rozbieżności wiązki laserowej 
M etoda I. Kąt rozbieżności w i ąz ki laserowej 8 oblicza 

Stę wg wzoru 

8 ( I) 

w kt óry m: 
2w I średnica wiązki laserowej w przekroju pierw

szym. 
2W 2 ś redn ica wiązki laserowej w przekroj u d ru

gim, 

~z odl egłość między przekrojami pomia rowymi. 

W ce lu wyznaczenia rozbieżności wiązk i laserowej 
należy zmierzyć długość rezonatora bad anego lasera . 
a następnie wyk o na ć pomiary średnicy wiązki la serowej 
2wI i 2W 2 wg BN-86/3378-01/05 , w dwóch przek rojach . 
Pierwszy pomiar należy wyko nać w przekroju odległym 
od zwi e rc iadła wyjściowego o co najmniej trzy dł u gości 
re zonatora badanego lasera, drugi w przekroju od le
głości o ~ z o d przekroju p ierwszego. Ką t rozbieżnoś

ci 8 nal eży obliczyć wg wzoru (l ). 

8 (2) 

w którym : 
dl odległ ość międ zy otwo ra mi w przys ł o nie, 

d 2 odległość mi ęd zy środkami cieni dyfrakcyj
nych otworków, 

..l z odległ ość między przy sł oną z otworka m i 
a ekranem łub płytką św i a tłoczułą. 

W ce lu wyznaczen ia rozbieżności wiązki lase ro wej 
należy zmierzyć długość rezona tora badanego lasera . 
W wybranej płaszczyźnie pom ia ru odległej od zwier
c iadła wyjściowego o co najmniej t rzy długości rezona
tora zmierzyć ś rednicę wiązki lasera 2w o wg BN-86/ 
3378-01/05. W płaszczyźni e pom iaru umieścić przesłonę 
z dwoma otworkami o średnicy równej 0, 1 W o rozm iesz
czonymi w odległości dl = 2wo. W od legł ośc i ~ z nie 
mni ejszej niż trzy długości rezonatora o d przys ł ony na
leży umieścić ekra n w przypadku lasera o działaniu 

ciągłym lub płyt k ę świa tł oczułą w przypadk u lasera 
imp ul sowego i zmierzyć odległ ość d 2 między środkam i 

cieni dyfrakcyjnych o tworków. K ąt ro zbieżności wiązki 

laserowej obliczyć wg wzo ru (2 ). 
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INFORMACJE DODATKOWE 

I. Instytucja opracowująca normę - Ccnlralne La bora tori um Optyki. Wa rszawa. 
2. Normy związane 

I3N -X6/337R-O I/ 05 Lasery pracujące w za kres ie promie nio wania wid zia lnego. Metody bada ll . Pomiar średnic y wiąAi laserowej 
3. Autorzy projektu normy - mgr Anna M anas terska. dr Romu ald Pawluczyk - Cen lralnc Labo rator ium Optyki. War,zaw3. 

Zgłoszona przez Centralne Laborator ium Optyki 
Ustano wi ona przez Dyrektora Centralnego Labora torium Optyki dn ia 15 grudnia 1986 r. 

jako norma obowiązująca od dnia 1 stycznia 1988 r. 
(Dz. Norm. i Miar nr 7/ 1987, poz . 19) 
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